№ 2-5086- 2110/2024
86MS0050-01-2024-007815-89
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
28 октября 2024 года                                                                     г. Нижневартовск

         Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Полякова О.С.,
     при  помощнике  судьи Анисимовой В.В.
      с участием ответчика Руденко И.В.

     в отсутствие представителя истца АО «Югра-Экология» (заявление о рассмотрении в отсутствие),

     в отсутствие ответчиков Руденко Д.А., Руденко И.А., Руденко П.А. (извещались надлежащим образом),
        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   АО «Югра-Экология» к Руденко Ирине Владимировне, Руденко Даниилу Анатольевичу, Руденко Илье Анатольевичу, Руденко Полине Анатольевне о солидарном взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг  по обращению с твердыми коммунальными отходами (по жилому помещению г. Нижневартовск ул. Дзержинского д. 31 кв. 69) за период с 01.04.2021 по 30.04.2022 года в размере 5 681 рубль 33 копейки, пени  за период с 01.04.2021 по 30.04.2022 года по состоянию на 31.07.2024 года в размере 2 708 рублей 93 копейки, расходов по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, расходов по оплате юридических услуг  в размере 1800 рублей 00 копеек,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
В удовлетворении исковых требований АО «Югра-Экология» к Руденко Ирине Владимировне, Руденко Даниилу Анатольевичу, Руденко Илье Анатольевичу, Руденко Полине Анатольевне о солидарном взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг  по обращению с твердыми коммунальными отходами - отказать в связи с добровольным удовлетворением требований.
Взыскать солидарно с Руденко Ирины Владимировны (… года рождения паспорт …), Руденко Ильи Анатольевича (… года рождения паспорт …), Руденко Даниила Анатольевича (… года рождения паспорт …), Руденко Полины Анатольевны (… года рождения паспорт  …) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) пени за период с 01.08.2021 года по 30.04.2022 года по состоянию на 31.07.2024 года с учетом  срока исковой давности в размере 1890 (одна тысяча восемьсот девяносто) рублей 68 копеек.

Взыскать солидарно с Руденко Ирины Владимировны (… года рождения паспорт …), Руденко Ильи Анатольевича (… года рождения паспорт …), Руденко Даниила Анатольевича (… года рождения паспорт …), Руденко Полины Анатольевны (… года рождения паспорт  …) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 1800 рублей, всего взыскать 2200 (две тысячи двести) рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка №10.

…
Мировой судья                                                                                О.С. Полякова